Acolhe a justificativa de que a empresa Metal Gráfica Iguaçu S.A., por equívoco, emitiu a Nota Fiscal de 
Devolução nº 28741 com o valor simbólico de R$ 20,00 (vinte reais), conforme documento anexo (doc. 07) e que 
devido ao erro cometido pela referida empresa, o autuado foi obrigada a escriturar a Nota Fiscal nº 28741 com 
o valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), tendo em vista que o seu sistema de controle não permite a 
devolução de produtos com o valor divergente da respectiva Nota Fiscal de Saída, conforme Livro Registro de 
Entrada em anexo (doc. 08), bem como que a empresa Metal Gráfica Iguaçu S.A. emitiu a Nota Fiscal nº 28879 
(identificada pela fiscalização como não escriturada – Doc. 09), no valor de R$1.180,00 (hum mil cento e 
oitenta reais), com o objetivo de complementar o preço dos produtos devolvidos por meio da Nota Fiscal nº 
28741, o que impossibilitou à Autuada de realizar a escrituração desta nova nota fiscal, já que daria ensejo a 
distorções na sua contabilidade. 

Assim, efetua corretamente as exclusões das aludidas notas da presente exigência, mantendo as demais, na